
令和２年６月４日 

 

瀬戸市立品野台小学校保護者様 

 

瀬戸市教育委員会  

 

 

令和２年度の成績について 

 

 

保護者の皆様におかれましては，日頃より学校の教育活動及び新型コロナウ

イルス感染症対策について，ご理解ご協力を賜り，誠にありがとうございます。

瀬戸市では，市内の感染者の状況等を総合的に判断し，５月２５日(月)より学

校を再開することとし，１学期末を７月３１日(金)といたしました。学校再開

にあたっては，各学校において新型コロナウイルス感染症対策に努めながら，

子どもたちの健やかな学びを最大限保障することを目指してまいります。 

 

今後しばらく，子どもたちは学校における「新しい生活様式」に順応しなが

ら学習活動を行っていきます。教職員は，子どもたちの学びが充実するよう

様々な工夫や配慮を行ってまいりますが，当面は子どもたちの身体面・心理面

を優先した学校生活となります。そのため，子どもたちの学習状況や成果を評

価する場面が限られ，成績を出すことが難しい状況であります。 

 

通常であれば１学期末に通知表をお渡ししていることとしておりますが，こ

うした状況を鑑みて，今年度は１学期の成績を通知表でお伝えしないことにい

たします。ただし，中学校３年生につきましては卒業後の進路選択に関係する

ことから，各学校において，それまでの学習状況を踏まえた成績を何らかの方

法でお伝えいたします。 

 

例年とは異なる対応となりますが，ご理解の程よろしくお願いいたします。 


